УПРАВЛНМИГ: ОБРАЗОВАНИЯ ЛДМИ1Ш СТРАЦИИ СПИРОВСКОГО
М УИИЦИПАЛЬИОГО ОКРУГ А ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.01.2022 п. Сиирово №11/1

Об организации питания обучаюи 1ихся
обн1еобразовательиых организаций

Снировского М О в 2022 году

В соответствии с приказом Министерства образования Тверской
области от 27.01.2022 №86/Г1К «Об организации бесплатного горячего
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
муниципальных обпюобразоватсльных организациях в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Назначить координатором работы образовательных организаций
Снировского МО по организации питания обучарощихся инспектора
управления образования Администрации Снировского МО Лебедеву
С.Б.

2. Установить размер платы за питание в начальных классах 0 0
Снировского МО в размере 67 руб. 41 коп. на одного обучающегося в
день с 01.01.2022.

3. Управлению образования Администрации Спировского МО:
3.1. Осуществлять системный контроль за организацией питания

обучающихся в 0 0  Спировского округа.
Срок: постоянно

3.2. Разработать график контроля организации питания обучающихся
0 0  Снировского округа на 2022 год.
Ответственный: Лебедева С.Б.
Срок: 01.02.2022

4. Руководителям 0 0 :
4.1. Привести в соответствие с приказом Министерства образования

Тверской области от 27.01.2022 №86/ПК «Об организации

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих
начальное обгдее образование в муниципальных
общеобразовательных организациях в 2022 году» и данным
приказом управления образования Лдминистрации Спировского
МО нормативные правовые дюкументы, касающиеся организации
питания обучающихся.

Срок: 10.02.2022
4.2. Утвердить приказом по 0 0  норматив горячего питания в

начальных классах.
Срок: 01.02.2022

4.3. Осуществлять системный контроль за организацией питания
обучающихся в 0 0 .

Срок: постоянно
, 5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования ^
Лдминистрации Снировско1'о МО М.Н. Снаткова